
Žádost o informaci doručena Celnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen 

„CÚ MSK“) dne 27. 6. 2023 pod č. j. 181321/2023-570000-11, odpověď odeslána 

dne 28. 6. 2023 poštou 

 

Požadovaná informace: 

Dotazy v žádosti: 

1. Dobrý den, žádám o poskytnutí informace ohledně zasílání 
tabákových výrobků ze zemí EU (Polsko, Německo, Slovensko). Kolik 
množství baleného tabáku můžu mít ve vězení, kolik kartonů cigaret. 
Jaké množství cigaret můžu mít ze zemí třetího světa (Dubaj, 
Thajsko, Hongkong).  

2. Dále bych chtěl vědět, zda mohou být ve výkonu trestu e-cigarety a 
nikotinové polštářky. 

Odpověď CÚ MSK:  

1. Fyzická osoba, která dopravuje vybrané výrobky podléhající spotřebním 
daním pro osobní spotřebu (ne pro účely podnikání) z členských zemí EU, 
dopravuje tyto vybrané výrobky osvobozené od spotřební daně, pokud 
jejich množství je menší, než je uvedeno v § 4 odst. 5 zákona o SPD. 

• cigarety 800 kusů 

• cigarillos nebo doutníky o váze menší než 3 g/kus 400kusů 

• ostatní doutníky 200 kusů 

• tabák ke kouření 1 kg 

• množství zahřívaných tabákových výrobků je uvedeno v § 130g zákona 
o SPD-zahřívané tabákové výrobky 250 g. 

Množstevní limity pro dovoz zboží v letecké přepravě ze zemí, které nejsou 
členskými státy Evropské unie 

Dovoz tabáku a tabákových výrobků cestujícími (nevztahuje se na zboží 
dovážené cestujícím mladším 17 let) je osvobozen od celních poplatků v 
rozsahu nejvýše:  

• 200 cigaret,  

• nebo - 100 ks doutníčků (o hmotnosti nejvýše 3 gramy za kus),  



• nebo - 50 ks doutníků, nebo - 250 g tabáku ke kouření, nebo jakákoliv 
kombinace těchto výrobků, pokud součet jejich procentních podílů 
nepřesáhne 100 % množství.  

 

Odsouzenému ve věznici je možno zaslat pouze cigarety opatřené českou 

tabákovou nálepkou. Množstevní limity se vztahují k nákupu jen pro osobní 

spotřebu.  

 

2. Vámi uvedené výrobky nejsou předmětem spotřební daně. Nejsme tedy 

kompetentní k vyjádření, jestli mohou být e-cigarety a nikotinové polštářky 

u vězně ve výkonu trestu. 


